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25 września 2020

W Dialogu z prehistorią

Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach, oddział Muzeum Narodowego zaprasza 27
września na rodzinne wydarzenie. Będzie można obejrzeć skamieniałości zwierząt –
szczątki bizona, mamuta czy niedźwiedzia jaskiniowego, których wizerunki
przedstawiane były w jaskiniach Europy kilkadziesiąt tysięcy lat temu.

Organizatorzy zaprezentują minerały, które dawno temu wykorzystywane były jako
pigmenty malarskie – czerwone i żółte ochry, wiśniowe hematyty, żółtobrązowe limonity,
zielone malachity, niebieskie azuryty oraz czarne tlenki manganu.

W trakcie warsztatów “Dawne graffiti” najmłodsi będą mogli stworzyć wielkoformatowe
obrazy, inspirowane najstarszymi malowidłami skalnymi. Materiały użyte podczas zajęć będą
podobne do tych używanych w czasach prehistorycznych. Murale są obecnie częścią
miejskiego krajobrazu i stały się medium komunikacji społecznej. Podobną rolę w prehistorii
odgrywało malarstwo naskalne, a najczęściej wykorzystywanym tematem malowideł
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prehistorycznych były zwierzęta.

Można będzie obejrzeć film “Zaginiony świat” w reżyserii Harry’ego O. Hoyta z 1925 roku,
opowiadającego historię profesora Challengera, który po powrocie z amazońskiej dżungli
twierdzi, że widział tam żywe prehistoryczne gady. Jego opowieści wzbudzają śmiech w
naukowym środowisku Londynu. Profesorowi udaje się zebrać grupę śmiałków i
zorganizować kolejną ekspedycję w dżunglę…

Wydarzenie będzie również doskonałą okazją do bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.

Program: godziny 12–16

 Prezentacja skamieniałości zwierząt prehistorycznych i pigmentów malarskich z
Działu Historii Naturalnej MNKi;
Warsztaty edukacyjne Dawne graffitigodzina 16.30
Pokaz filmu Zaginiony świat, reż. Harry O. Hoyta

Podczas trwania wydarzenia bezpłatne zwiedzanie ekspozycji dla osób indywidualnych:

Od sacrum do profanum. Malarstwo i rzeźba w sztuce ludowej
Historia motoryzacji w miniaturze
Od różnorodności do dialogu
Pradzieje i wczesne średniowiecze Ponidzia i WiślicyWydarzenie odbędzie się w
niedzielę, 27 września, Muzeum Dialogu Kultur, Rynek 3, wstęp wolny.
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Plakat W Dialogu Z Prehistorią


